



RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL ÁREA DE INGENIERÍA DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-8/24
 MONTO CONTRATO: \$723,607.38 CON I.V.A. \$839,384.56
 ANTICIPO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00
 CONVENIO: \$126,754.57 CON I.V.A. \$20,280.73

PERIODO REAL DEL: DEL 12 DE JUNIO DE 2024 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024
 FECHA: lunes, 11 de noviembre de 2024
 HORA: 12:00
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO	PERIODO DEL 12 AL 31 DE JUNIO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024		TOTAL ESTIMADA		SALDO		
					ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
01	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE PISO EXISTENTE, PIEZAS DE TERRAZO DE 30CMX30CM SIN RECUPERACION, INCLUYEN: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 131.92	85.89	\$ 11,330.61	42.82	\$ 5,648.81	22.24	\$ 2,933.90	27.95	\$ 3,687.16	93.01	\$ 12,269.88	-7.12	-\$939.27
02	RETIRO DE AZULEJO BLANCO SECCIÓN DE 10CM X 10CM EN MURO DE BAÑO GENERAL, Y BAÑO DE JEFATURA, SIN RECUPERACION, INCLUYEN: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 158.29	38.29	\$ 6,060.92	31.65	\$ 5,009.88	0.00	\$ -	0.00	\$ -	31.65	\$ 5,009.88	6.64	\$1,051.05
03	DESMANTELAMIENTO DE VENTANA DE 3 HOJAS DE CANCELERIA, DIMENSIONES DE 320 CM ANCHO X 150 CM ALTO, INCLUYEN: RETIRO DE PERSIANA VERTICAL COLOR AZUL Y CLASIFICACION DE MATERIALES (ALUMINIO Y VIDRIO) MOVILIZACION DE PERSONAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$ 2,431.50	1.00	\$ 2,431.50	1.00	\$ 2,431.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,431.50	0.00	\$0.00
04	RETIRO DE VENTANA DE 2 HOJAS DE CANCELERIA, DIMENSIONES DE 130 CM ANCHO X 150 CM DE ALTO, INCLUYEN: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,815.96	4.00	\$ 7,263.84	3.00	\$ 5,447.88	1.00	\$ 1,815.96	0.00	\$ -	4.00	\$ 7,263.84	0.00	\$0.00
05	RETIRO DE CANCEL CON CRISTAL DE VENTANILLA DE COBRO, DIMENSIONES DE 130 CM ANCHO X 145 CM ALTO, INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,215.74	1.00	\$ 1,215.74	1.00	\$ 1,215.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,215.74	0.00	\$0.00
06	RETIRO CON RECUPERACION DE PUERTA DE MADERA COLOR CHOCOLATE 80 CM ANCHO X 270 CM DE ALTO INCLUYE: RETIRO DE MARCO EXISTENTE, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,863.46	4.00	\$ 7,453.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$7,453.84
07	RETIRO CON RECUPERACION DE PUERTA DE CANCEL DE DOS HOJAS UNA FIDA Y UNA ABATIBLE, MEDIDA DE 1.58 M X 2.14 INCLUYE: RETIRO DE MARCO EXISTENTE, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 3,983.63	1.00	\$ 3,983.63	1.00	\$ 3,983.63	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 3,983.63	0.00	\$0.00
08	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACION DE MUEBLES SANITARIOS (1 WC, 1 LAVABO PEDESTAL, TREGADERA CON CANCEL) Y ACCESORIOS, INCLUYEN: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	JUEGO	\$ 864.00	2.00	\$ 1,728.00	2.00	\$ 1,728.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,728.00	0.00	\$0.00
09	RETIRO CON RECUPERACION DE LUMINARIAS EN TÁCHO (2 LAMPARAS TUBO LED, 6 LAMPARA TIPO SPOT, 2 FOCOS DE ESPIRAL Y 1 LAMPARA TIPO A PRUEBA DE VAPOR) A UNA ALTURA DE 270 M., INCLUYEN: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 1,881.51	1.00	\$ 1,881.51	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,881.51	1.00	\$ 1,881.51	0.00	\$0.00
10	RETIRO CON RECUPERACION DE VENTANA VERTICAL DE CANCELERIA, DIMENSIONES DE 40 CM DE ANCHO X 150 CM DE ALTO, INCLUYEN: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILÓMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 2,496.01	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
11	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE COLADERA EN ÁREA DE BAÑOS CON UNA DIMENSIÓN DE 4" DE DIAMETRO INCLUYEN: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 216.01	2.00	\$ 432.02	2.00	\$ 432.02	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 432.02	0.00	\$0.00
B	ADECUACION SANITARIOS														
12	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14 X28 CM. DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN, INCLUYEN: APLANADO ACABADO FINO DE 1.5 CM DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:3, ELABORACION DE MORTERO, NIVELACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	M2	\$ 886.06	3.87	\$ 3,429.05	1.92	\$ 1,701.24	1.95	\$ 1,727.82	0.00	\$ -	3.87	\$ 3,429.05	0.00	\$0.00
13	REGISTRO SANITARIO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 40 X 60 X 60 CM, ASENTADO Y APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, MARCO Y CONTRAMARCO DE 1 1/2 PULGADAS POR 3/16 DE PULGADA Y TAPA DE CONCRETO DE 200 KG/CM2 INCLUYE: TRAZO, NIVELACION Y EXCAVACION A UNA PROFUNDIDAD DE 30 CM, COMPACTACION DE SUELO DE MANERA MANUAL, PLANTILLA DE CONCRETO, F' C=150 KG/CM2, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$ 6,522.45	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
14	BASE DE CONCRETO PARA LAVABO DE BAÑO CON DIMENSIONES DE DIMENSIONES 60 CM ANCHO X 100 CM DE LARGO X 7 CM DE ESPESOR, A BASE DE CONCRETO ARMADO DE F' C=200 KG/CM2 (TERMINADO EN 40 CM) ACABADO SEMIPULIDO ARMADO CON VARILLA DEL #3, A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, A UNA ALTURA DE 1.00 INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, ARMADO DE CIMBRA, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$ 1,789.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
B1	ALBAÑILERIA														
15	TRAZO Y NIVELACION PARA DEFINIR EJES DE PROYECTO, ESTABLECER NIVELES DE REFERENCIA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 18.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
	CONSTRUCCION DE LOSA DE CIMENTACION A BASE DE CONCRETO PREMEZCLADO F' C=250 KG/CM2, DE 15 CM DE ESPESOR CON ARMADO SUPERIOR CON VARILLA #3 @20CM EN AMBOS SENTIDOS Y ARMADO INFERIOR CON VARILLA #3 @20CM EN AMBOS SENTIDOS DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PROYECTO, EL PRECIO INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO: F'Y=4200 KG/CM2, COLOCACION DE SILLETAS ENTRE PARRILLAS, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, SUMINISTRO, COLOCACION Y CURADO DE CONCRETO PREMEZCLADO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	\$ 1,483.96	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00



RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL ÁREA DE INGENIERÍA DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-8/24
MONTO CONTRATO: \$723,607.38
ANTICIPO: \$0.00
CONVENIO: \$126,754.57

PERIODO REAL DEL: DEL 12 DE JUNIO DE 2024 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024
FECHA: lunes, 11 de noviembre de 2024
HORA: 12:00
LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

Table with columns: CLAVE, CONCEPTO, UNIDAD, P.V., CONTRATADO, PERIODO DEL 12 AL 31 DE JUNIO DE 2024, PERIODO DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024, PERIODO DEL 01 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024, TOTAL ESTIMADO, SALDO. Rows include items 17-32 with descriptions of construction and finishing work.

Handwritten signature in blue ink at the bottom left.

Handwritten signature in blue ink at the bottom center.

Handwritten signature in blue ink at the bottom right.

Handwritten signature in blue ink at the bottom right edge.



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL ÁREA DE INGENIERÍA DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-8/24
 MONTO CONTRATO: \$723,607.38 CON I.V.A. \$839,384.56
 ANTICIPO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00
 CONVENIO: \$126,754.57 CON I.V.A. \$20,280.73

PERIODO REAL DEL: DEL 12 DE JUNIO DE 2024 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024
 FECHA: lunes, 11 de noviembre de 2024
 HORA: 12:00
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 12 AL 31 DE JUNIO DE 2024		PERIODO DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2024		PERIODO DEL 1 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (JUNIO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
33	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIÓN DE 38 CM DE ANCHO X 150 CM DE ALTO, A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL TINTEX VERDE DE 6 MM, INCLUYE: INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, HERRAJES, TORNILLOS, NIVELACIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	4,074.85	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
34	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIÓN DE 130 CM DE ANCHO X 90 CM DE ALTO A 2 HOJAS, A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL TINTEX VERDE DE 6 MM, INCLUYE: INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, HERRAJES, TORNILLOS, NIVELACIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	7,501.71	1.00	\$ 7,501.71	1.00	\$ 7,501.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,501.71	0.00	\$0.00
E	ELECTRICO														
35	CANALIZACIÓN DE INSTALACIÓN ELECTRICA DE AIRE ACONDICIONADO CON TUBO CONDUIT DE 1 1/2", INCLUYEN: RANURADO Y REPELLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	95.43	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
36	PEINADO DE CABLEADO EN AREA DE RACK, INCLUYEN: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	SERVICIO	5,294.26	1.00	\$ 5,294.26	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,294.26	1.00	\$ 5,294.26	0.00	\$0.00
37	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINISPLIT AIRE ACONDICIONADO INCLUYE: REVISIÓN DE LA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA (TOMA DE VOLTAJE) ANTES Y DESPUÉS DEL MANTENIMIENTO, VERIFICAR LOS CAPACITORES Y COMPONENTES ELÉCTRICOS COMO SENSORES Y CONEXIONES, VERIFICAR AMPERAJE DE CONSUMO, ANTES Y DESPUÉS DEL MANTENIMIENTO, LUBRICACIÓN Y LIMPIEZA DE LOS MOTORES, REALIZAR LIMPIEZA DE SERPENTÍN DEL EVAPORADOR Y DEL SERPENTÍN DEL CONDENSADOR, LIMPIEZA DE CHAROLA DE CONDENSADOS ASÍ COMO DE LA TUBERÍA DE DRENADO, LIMPIEZA DE ASPA DE MOTOR DE CONDENSADOR Y TURBINA DE EVAPORADOR, LIMPIEZA DE FILTROS DE AIRE, VERIFICACIÓN Y EN SU CASO CORRECCIÓN DE FUGAS, LIMPIEZA DE TURBINA DEL EVAPORADOR, TOMA DE TEMPERATURA DE INYECCIÓN DE AIRE COMO DE RETORNO, VERIFICAR QUE LA TUBERÍA DE INTERCONEXIÓN SE ENCUENTRE BIEN AISLADA, EN CASO DE NO TENER CINTA DE AISLAMIENTO SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DEL MISMO (AISLANTE PARA TUBERÍA DE POLIETILENO 3/4 PULGADA Y CINTA MOMIA DECORATIVA PARA AIRE ACONDICIONADO), CARGA DE GAS EN SU CASO, MATERIAL, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	3,459.22	3.00	\$ 10,377.66	3.00	\$ 10,377.66	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 10,377.66	0.00	\$0.00
38	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT ESTÁNDAR MARCA: TRANE, SOLO FRIO - 3 TONELADAS, 220V BLANCO, INCLUYE, INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO, INSTALACIÓN BÁSICA CON KIT DE TUBERÍAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/8", CINTA MOMIA TAMAÑO GRANDE, MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGÜE, RANURADO NECESARIA PARA DESAGÜE, REVOQUE EN LUGAR NECESARIO, PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	39,259.40	2.00	\$ 78,518.80	0.00	\$ -	1.00	\$ 39,259.40	1.00	\$ 39,259.40	2.00	\$ 78,518.80	0.00	\$0.00
39	BALANCEO DE CARGAS DE TABLEROS DE ACOMETIDA PRINCIPAL, SECUNDARIOS DE DISTRIBUCIÓN Y LOS DE CARGA FINAL INSTALACIÓN INTERNA, INCLUYEN: ETIQUETADO DE CIRCUITOS EN TABLEROS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	SERVICIO	7,494.40	1.00	\$ 7,494.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,494.40	1.00	\$ 7,494.40	0.00	\$0.00
40	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA DE SOBREPONER REDONDA JWJ MODELO JLSR-18, LUZ BLANCA 6500K, INCLUYEN: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	489.52	11.00	\$ 5,384.72	0.00	\$ -	10.00	\$ 4,895.20	0.00	\$ -	10.00	\$ 4,895.20	1.00	\$489.52
41	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARAS LED 60X60 DE 40 WATTS MARCA JWJ O SIMILAR, INCLUYE: INTERCOMUNICACIÓN DE LUMINARIA, INSTALACIÓN EN TECHO, Y PLAFÓN, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	852.59	22.00	\$ 18,756.98	10.00	\$ 8,525.90	0.00	\$ -	12.00	\$ 10,231.08	22.00	\$ 18,756.98	0.00	\$0.00
42	SALIDA ELÉCTRICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO L-1A A BASE DE 3 CABLE AWG CALIBRE 12 EN UN TOTAL DE (113.38 ML), MANGUERA POLIFLEX DE 3/4" (56.69 ML), INCLUYE: 16 BOTES DE 7 CM DE DIAMETRO DE PVC, 8 CAJA RECTANGULAR DE 4X2, 8 PAGADORES SENCILLOS DE 3 MÓDULOS PLATEADO CON PLACAS METÁLICAS BPOIM/P DECORATIVA MARCA LUCEK PREMIUM O SIMILAR EN CALIDAD, RANURADO, RESANE DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	6,441.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
43	SALIDA ELÉCTRICA PARA AIRE ACONDICIONADO A-01A A BASE DE CABLE AWG CALIBRE 12 (19.04 ML) Y DE CABLE DESNUDO (19.04 ML), TUBERÍA CONDUIT DE USO PESADO DE 1/2" (9.52 ML), INCLUYE: 4 CURVAS DE 90° DE 1/2", 2 CAJAS RECTANGULARES DE 4X2, COPLES DE 1/2", 2 PZA INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2 POLOS 30 A SQUARE D, RANURADO, RESANE DE LA SUPERFICIE, FIJACIÓN EN TECHO CON SOPORTE TIPO "U" A BASE DE COLGADOR DE VARILLA DE INSTALACIÓN A PRESIÓN CON DISPOSITIVO PARA DISPARO, VARILLA ROSCADA DE 1/4" Y UNICANAL 2X2, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	4,844.09	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$0.00
44	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTRACTOR DE OLORES MARCA TURBO 5", INCLUYEN: RANURADO, TUBERÍA 3.00 M DE TUBERÍA CONDIFLEX, RESANE, 3.00 M DE CABLE DEL # 12, INTERCONEXIÓN A LUMINARIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	2,594.95	1.00	\$ 2,594.95	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,594.95	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,594.95	0.00	\$0.00



FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL ÁREA DE INGENIERÍA DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-8/24
 MONTO CONTRATO: \$723,607.38 CON I.V.A. \$839,384.56
 ANTICIPO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00
 CONVENIO: \$126,754.57 CON I.V.A. \$20,280.73

PERIODO REAL DEL: DEL 12 DE JUNIO DE 2024 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024
 FECHA: lunes, 11 de noviembre de 2024
 HORA: 12:00
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 12 AL 31 DE JUNIO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
F	HIDROSANITARIA														
45	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES DE BAÑO, INCLUYEN: 2 REGADERA HELVEX OPTIMA H-200 CON BRAZO Y CHAPETÓN CROMO, 3 PZAS DE LAVABO HELVEX LV LUCERNA3 DE SOBREPONER CON REBOSADERO O SIMILAR EN CALIDAD, 3 PZAS DE LLAVE HELVEX MODELO M-1005, 3 PZAS DE TAZA DE BAÑO MARCA HELVEX, MODELO WC OPTION O SIMILAR EN CALIDAD CON ASIEN TO DE CIERRE LENTO ELONGADO MODELO AT-5, CÉSPOL Y CONTRA PARA LAVABO MODELO TV-017-40A, ACCESORIOS DE BAÑOS DESPACHADOR HIGIÉNICO JUMBO JR HUMO, JABONERA GRANEL TRANSPARENTE / HUMO 97 X 13 CM, DESPACHADOR TOALLA INTERDOBLADA MINI PLUS HUMO MARCA PROLIMP O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES, 3 COFLEX PARA LAVABO, 3 COFLEX PARA SANITARIO, 3 LLAVES DE BARRIL, ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA INSTALACION DE LOS MUEBLES, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 65,131.39	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ 50.00
46	SALIDA HIDRÁULICA A BASE DE TUBERÍA TUBO PLUS DE 1/2", LAVABO, REGADERA Y WC INCLUYE: CONEXIÓN A TINACO, 3COPLEES, 33.17 ML DE TUBO PLUS DE 1/2" DE DIÁMETRO, 1 TEE DE TUBO PLUS DE 1/2" DE DIÁMETRO, 2 CODOS DE 1/2" DE CPVC, 0.125 PZA DE VÁLVULA DE PASO DE 1/2", RANURADO, RESANES, PASO A MUROS, FIDACIÓN, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 4,450.02	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ 50.00
47	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO INCLUYEN: 2.65ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, 0.09 M3 DE DEMOLICIÓN DE CONCRETO CON UN ANCHO DE 25 CM Y UN ESPESOR DE 15 CM, 0.60 M3 DE EXCAVACIÓN HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30 CM DE NIVEL DE PISO, 09 M3 DE REPOSICIÓN DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2, 10.07 ML DE TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, 1.00 PZA DE CODO DE 90° DE 4" DE DIÁMETRO, 1 PZA DE TEE DE 4" DE DIÁMETRO, RANURADO E MUROS, MATERIALES, COPLEES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 2,320.49	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ 50.00
48	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERÍA DE 2" DE DIÁMETRO INCLUYEN: 1.56ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, 0.09 M3 DE DEMOLICIÓN DE CONCRETO CON UN ANCHO DE 25 CM Y UN ESPESOR DE 15 CM, 0.60 M3 DE EXCAVACIÓN HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30 CM DE NIVEL DE PISO, 35 M3 DE REPOSICIÓN DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2, 5.85 ML DE TUBERÍA DE 2" DE DIÁMETRO, 1 PZA DE TEE DE 2" DE DIÁMETRO, RANURADO DE MUROS, MATERIALES, COPLEES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 3,142.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ 50.00
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA UNIVERSAL CON REJILLA DE ACERO INOXIDABLE, 100 MM (4 PULGADAS) CON UNA TRAMPA DE AGUA PARA EVITAR EL PASO DE INSECTOS Y MALOS OLORES O SIMILAR EN CALIDAD. INCLUYE: CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	\$ 330.86	2.00	\$ 661.72	0.00	\$ -	2.00	\$ 661.72	0.00	\$ -	2.00	\$ 661.72	0.00	\$ 50.00
50	SALIDA PARA A.A. BASE DE TUBERÍA DE 3/4" DE DIÁMETRO INCLUYEN: 7.00 ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, CONEXIÓN A DESAGÜE, TUBERÍA DE 3/4" DE DIÁMETRO, 2 PZA CODOS DE 90° DE 3/4" DE DIÁMETRO, RANURADO DE MUROS, MATERIALES, COPLEES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 1,757.51	1.00	\$ 1,757.51	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,757.51
G	TABLAROCA														
51	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE CIELO FLOTANTE A BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO, DE ACUERDO A DIMENSIONES INDICADAS EN PROYECTO ALTURA MÁXIMA DE 3.5M INCLUYE: RETIRO DE PLAFÓN RETICULAR EXISTENTE, BASTIDOR A BASE DE CANALES LISTÓN METÁLICO USG CALIBRE 26, CANALETAS DE CARGA USG CALIBRE 22, COLGANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO Nº12, PERRACINTA, TORNILLOS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 809.78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ 50.00
H	CARPINTERIA														
52	MANTENIMIENTO DE PUERTA DE TAMBOR PARA INTERIOR CHOCOLATE 85 CM DE ANCHO X 210 CM DE ALTO CON MARCO DE MADERA ANTEPECHO DE 85 CM X 60 CM DE ALTO, CAMBIO CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS, INCLUYEN: MOVILIZACIÓN DE PERSONAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 2,329.41	1.00	\$ 2,329.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,329.41	1.00	\$ 2,329.41	0.00	\$ 50.00
53	INSTALACION DE PUERTA DE TAMBOR PARA INTERIOR CHOCOLATE 85 CM ANCHO X 270 CM DE ALTO, CON MARCO DE MADERA, CAMBIO CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS, INCLUYEN: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 2,329.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ 50.00
55	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE TAMBOR PARA INTERIOR CHOCOLATE 210 M X 85 CM CON MARCO DE MADERA, ANTEPECHO DE MADERA DE 60 M X 85 M, CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS, INCLUYEN: RETIRO DE PUERTA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 5,772.68	4.00	\$ 23,090.72	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 23,090.72	4.00	\$ 23,090.72	0.00	\$ 50.00
I	LIMPIEZAS														
56	LIMPIEZA GRUESA Y FINA EN EL AREA, INCLUYEN: MOVILIZACIÓN DE PERSONAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 74.29	92.53	\$ 6,874.05	0.00	\$ -	0.00	\$ -	93.16	\$ 6,920.86	93.16	\$ 6,920.86	-0.63	\$ -546.80
CONCEPTOS ADICIONALES NO CONSIDERADOS EN CONTRATO															
EXT-01	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE ZOCLO EXISTENTE DE 10CM SIN RECUPERACION, INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILOMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	\$ 126.58	50.12	\$ 6,344.19	19.30	\$ 2,442.99	24.32	\$ 3,078.43	7.16	\$ 906.31	50.78	\$ 6,427.73	-0.66	\$ -583.54
EXT-02	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE ESTANTERIA DE MADERA CON RECUPERACION, 3.52M ANCHO X 2.40 M ALTO, INCLUYE: APILE DEL MOBILIARIO FUERA DEL AREA DE TRABAJO EN LUGAR DESIGNADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 762.19	1.00	\$ 762.19	1.00	\$ 762.19	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 762.19	0.00	\$ 50.00
EXT-03	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE ESTANTERIA DE MADERA CON RECUPERACION, 1.90M ANCHO X 1.15 M ALTO, INCLUYE: APILE DEL MOBILIARIO FUERA DEL AREA DE TRABAJO EN LUGAR DESIGNADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 762.19	1.00	\$ 762.19	0.00	\$ -	1.00	\$ 762.19	0.00	\$ -	1.00	\$ 762.19	0.00	\$ 50.00
EXT-04	RENIVELACION DE FIRME PARA RECIBIR PISO PORCELÁNICO, A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:5, CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 2", INCLUYE: VERIFICACION DE NIVEL, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ACARREO DE MATERIAL, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 264.52	85.89	\$ 22,719.62	36.18	\$ 9,570.33	9.03	\$ 2,388.62	41.17	\$ 10,891.35	86.38	\$ 22,850.30	-0.49	\$ -130.67

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL ÁREA DE INGENIERÍA DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-8/24
 MONTO CONTRATO: \$723,607.38 CON I.V.A. \$839,384.56
 ANTICIPO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00
 CONVENIO: \$126,754.57 CON I.V.A. \$20,280.73

PERIODO REAL DEL: DEL 12 DE JUNIO DE 2024 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024
 FECHA: Lunes, 11 de noviembre de 2024
 HORA: 12:00
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 12 AL 30 DE JULIO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)	IMPORTE	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	IMPORTE	ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
EXT-05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANCEL PARA VENTANILLA CON DIMENSIÓN DE 130CM ANCHO X 60CM DE ALTO REPARTIDO EN DOS HOJAS CORREDIZAS CON DIMENSIÓN DE 65 CM X 60 CM DE CRISTAL TEMPLADO NATURAL DE 6MM ESPESOR, INCLUYE: HERRAJE INFERIOR, HERRAJE SUPERIOR, TORNILLOS, NIVELACIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 4,941.22	1.00	\$ 4,941.22	1.00	\$ 4,941.22	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,941.22	0.00	\$ 50.00
EXT-06	CANALIZACIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA A BASE DE TUBERÍA CONDUIT DE P.V.C. DE 3/4" DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN MUROS Y REPELLADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	\$ 55.94	20.37	\$ 1,139.50	12.26	\$ 685.82	0.00	\$ -	12.51	\$ 699.81	24.77	\$ 1,385.63	-4.40	\$ -246.14
EXT-07	CANALIZACIÓN DE INSTALACIÓN DE VOZ Y DATOS A BASE DE TUBERÍA CONDUIT DE P.V.C. DE 3/4" DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN MUROS Y REPELLADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	\$ 55.94	20.07	\$ 1,122.72	8.68	\$ 485.56	0.00	\$ -	9.35	\$ 523.04	18.03	\$ 1,008.60	2.04	\$ 114.12
EXT-08	REUBICACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT DE 15 TON. INCLUYE: RETIRO DE EQUIPO CON RECUPERACIÓN, MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGÜE, RANURADO NECESARIA PARA DESAGÜE, REVOQUE EN LUGAR NECESARIO, PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	EQUIPO	\$ 1,190.37	3.00	\$ 3,571.11	1.00	\$ 1,190.37	1.00	\$ 1,190.37	1.00	\$ 1,190.37	3.00	\$ 3,571.11	0.00	\$ 50.00
EXT-09	SALIDA ELÉCTRICA PARA AIRE ACONDICIONADO A BASE DE CABLE AWG CALIBRE 12 (9.52 ML) Y DE CABLE DESNUDO (9.52 ML), TUBERÍA CONDUIT DE USO PESADO DE 1/2" (4.76 ML), INCLUYE: 2 CURVAS DE 90° DE 1/2", 2 CAJAS RECTANGULARES DE 4X2, COPLES DE 1/2", 1 PZA INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2 POLOS 30 A SQUARE D, RANURADO, RESANE DE LA SUPERFICIE, FIDACIÓN EN TECHO CON SOPORTE TIPO "U" A BASE DE COLGADOR DE VARILLA DE INSTALACIÓN A PRESIÓN CON DISPOSITIVO PARA DISPARO, VARILLA ROSCADA DE 1/4" Y UNICANAL 2X2, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SALIDA	\$ 1,802.10	3.00	\$ 5,406.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 5,406.30	3.00	\$ 5,406.30	0.00	\$ 50.00
EXT-10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLATABANDA PERIMETRAL EN FALSO PLAFÓN HASTA 40CM DE ANCHO, A BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO, FIJADO A LOSA CON CANALETA DE CARGA DE 1/2" CALIBRE 22, CANAL LISTÓN CALIBRE 26, ANGULO DE AMARRE PERIMETRAL DE 1" X 1/2" CALIBRE 26, COLGANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO N°12, INCLUYE: CINTA REDIMIX, PERFACINTA, TORNILLERÍA, TAQUETES, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	ML	\$ 628.18	69.68	\$ 43,771.58	26.41	\$ 16,590.23	0.00	\$ -	42.62	\$ 26,773.03	69.03	\$ 43,363.26	0.65	\$ 408.32
EXT-11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SISTEMA DE FALSO PLAFÓN MODELO RADAR CP LSR DE 61X61CM FIJADO A LOSA CON CANALETA DE CARGA DE 1 1/2" X CALIBRE 22, INCLUYE: CANAL LISTÓN CALIBRE 26, ANGULO DE AMARRE PERIMETRAL DE 1" X 1/2" CALIBRE 26, TEE DE SOPORTE, COLGANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO N°12, CINTA REDIMIX, PERFACINTA, TORNILLERÍA, TAQUETES, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 1,418.99	55.45	\$ 78,683.00	23.83	\$ 33,814.53	0.00	\$ -	29.51	\$ 41,874.39	53.34	\$ 75,688.94	2.11	\$ 2,994.07
EXT-12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MURO DE TABLAROCA 9CM DE ESPESOR, ACABADO LISO A 2 CARAS, HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 3 MTS, INCLUYEN: CANALES USG, POSTES USG, BASE COAT, PERFACINTA, TORNILLOS, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T.	M2	\$ 801.57	8.13	\$ 6,516.76	0.00	\$ -	4.29	\$ 3,438.74	3.89	\$ 3,118.11	8.18	\$ 6,556.85	-0.05	\$ -540.08
EXT-13	MUEBLE DE TABLAROCA EN ÁREA DE CAFÉ CON DIMENSIONES DE 1.15 DE ANCHO X 2.40M DE ALTO, 2 REPISAS SUPERIORES DE 30CM DE ANCHO POR 115 M DE LARGO Y 3 REPISAS INFERIORES DE 60 CM DE ANCHO POR 1.15 M DE LARGO, DE ACUERDO A CARACTERÍSTICAS INDICADAS EN PROYECTO, INCLUYE: FIDACIÓN A MUROS, CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILES GALVANIZADOS DE 6.35 CM, CAL26, CANALES DE AMARRE DE 6.35 CM CAL26 LOS CUALES SE ANCLARÁN A MURO CON FIJADORES (TORNILLOS FRAMER DE 1/2" Y 1"), ESTA ESTRUCTURA REVESTIDA CON EL PANEL DE YESO DE 12.7 MM, FORRADO DE BARRA PRINCIPAL CON MATERIAL TIPO MELAMINA COLOR BLANCO, LAS REPISAS Y RESTO DEL MUEBLE ACABADO LISTO PARA RECIBIR PINTURA, PERFACINTAS NORMAL O FLEXIBLE SEGÚN SE OCUPE, PERFIL Y CANAL CAL 26 DE 6.35 CM DE ESPESOR, ESQUINEROS METÁLICOS Y REBORDES, REDIMIX EN TODAS LAS JUNTAS, PANEL DE YESO, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETE, ACARREOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 7,745.76	1.00	\$ 7,745.76	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,745.76	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,745.76	0.00	\$ 50.00
EXT-14	MUEBLE PARA ARCHIVERO EN ÁREA DE VÍNCULO ENLACE Y ANÁLISIS CON DIMENSIONES DE 3.86 M DE ANCHO X 2.50 M DE ALTO X 30CM DE PROFUNDIDAD, DE ACUERDO A CARACTERÍSTICAS DE PROYECTO, INCLUYE: FIDACIÓN A MUROS, CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILES GALVANIZADOS DE 6.35 CM, CAL26, CANALES DE AMARRE DE 6.35 CM CAL26 LOS CUALES SE ANCLARÁN A MURO CON FIJADORES (TORNILLOS FRAMER DE 1/2" Y 1"), ESTA ESTRUCTURA REVESTIDA CON EL PANEL DE YESO DE 12.7 MM, FORRADO DE BARRA INTERMEDIA CON DIMENSIONES DE 117MX30CM CON MATERIAL TIPO MELAMINA COLOR BLANCO, LAS REPISAS Y RESTO DEL MUEBLE ACABADO LISTO PARA RECIBIR PINTURA, PERFACINTAS NORMAL O FLEXIBLE SEGÚN SE OCUPE, PERFIL Y CANAL CAL 26 DE 6.35 CM DE ESPESOR, ESQUINEROS METÁLICOS Y REBORDES, REDIMIX EN TODAS LAS JUNTAS, PANEL DE YESO, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETE, ACARREOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 15,132.17	1.00	\$ 15,132.17	1.00	\$ 15,132.17	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 15,132.17	0.00	\$ 50.00
EXT-15	MUEBLE PARA ARCHIVERO EN ESQUINA DE VÍNCULO ENLACE Y ANÁLISIS CON DIMENSIONES DE 2.10 M DE ANCHO X 2.00 M DE ALTO X 30CM DE PROFUNDIDAD, DE ACUERDO A CARACTERÍSTICAS DE PROYECTO, INCLUYE: FIDACIÓN A MUROS, CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILES GALVANIZADOS DE 6.35 CM, CAL26, CANALES DE AMARRE DE 6.35 CM CAL26 LOS CUALES SE ANCLARÁN A MURO CON FIJADORES (TORNILLOS FRAMER DE 1/2" Y 1"), ESTA ESTRUCTURA REVESTIDA CON EL PANEL DE YESO DE 12.7 MM, SUPERFICIE ACABADO LISTO PARA RECIBIR PINTURA, PERFACINTAS NORMAL O FLEXIBLE SEGÚN SE OCUPE, PERFIL Y CANAL CAL 26 DE 6.35 CM DE ESPESOR, ESQUINEROS METÁLICOS Y REBORDES, REDIMIX EN TODAS LAS JUNTAS, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETE, ACARREOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 8,238.24	1.00	\$ 8,238.24	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,238.24	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,238.24	0.00	\$ 50.00
EXT-16	CAJILLO PARA TABLERO ELÉCTRICO EN RECEPCIÓN 54CM DE ANCHO, 2.50M DE ALTO Y 0.16M DE PROFUNDIDAD, A BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO, CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILES GALVANIZADOS DE 6.35 CM, CAL26, CANALES DE AMARRE DE 6.35 CM CAL26 LOS CUALES SE ANCLARÁN A MURO CON FIJADORES (TORNILLOS FRAMER DE 1/2" Y 1"), ESTA ESTRUCTURA REVESTIDA CON EL PANEL DE YESO DE 12.7 MM, SUPERFICIE ACABADO LISTO PARA RECIBIR PINTURA, PERFACINTAS NORMAL O FLEXIBLE SEGÚN SE OCUPE, PERFIL Y CANAL CAL 26 DE 6.35 CM DE ESPESOR, ESQUINEROS METÁLICOS Y REBORDES, REDIMIX EN TODAS LAS JUNTAS, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETE, ACARREOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,426.03	1.00	\$ 1,426.03	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,426.03

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL ÁREA DE INGENIERÍA DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.

CONTRATISTA: MORADJÉ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-8/24

MONTO CONTRATO: \$723,607.38

ANTICIPO: \$0.00

CONVENIO: \$126,754.57

CON I.V.A. \$839,384.56

CON I.V.A. \$0.00

CON I.V.A. \$20,280.73

PERIODO REAL DEL: DEL 12 DE JUNIO DE 2024 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FECHA: lunes, 11 de noviembre de 2024

HORA: 12:00

LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 12 AL 31 DE JUNIO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
EXT-17	DESMANTELAMIENTO DE MUEBLE DE TABLAROCA TIPO ARCHIVERO EN ÁREA DE RECEPCIÓN. DIMENSIONES 153CM X 180CM DE ALTURA Y 52CM DE PROFUNDIDAD ADOSADO A MURO EXISTENTE, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILOMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,179.83	1.00	\$ 1,179.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,179.83
EXT-18	REHABILITACIÓN DE MOSTRADORES DE ATENCIÓN A PÚBLICO. CON DIMENSIONES DE 2.53 DE LARGO X 1.05 M DE ALTO X 55 CM DE ANCHO INCLUYE: RETIRO DE DUELA DE MADERA, PERFILES DE ALUMINIO Y PLACAS DE FORMICA EXISTENTE, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE EN MUROS Y BARRA CON PASTA ACABADO LISO PARA RECIBIR PINTURA VINÍLICA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA DE FORMICA COLOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN E INSTALACIÓN DE PERFILES DE ALUMINIO EN AMBAS BARRAS, MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE MOLDURA FRONTAL DE MADERA EN COLOR CHOCOLATE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 9,875.54	2.00	\$ 19,751.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 19,751.08	2.00	\$ 19,751.08	0.00	\$ 0.00
EXT-19	LIMPIEZA Y DESAZOLVE DE REGISTRO DE AGUAS NEGRAS CON DIMENSIONES INTERIORES DE 60 CM LARGO X 40 CM DE ANCHO, INCLUYE: B 62 ML DE SONDEO DE LÍNEA, DESAZOLVE DE REGISTROS, RETIRO DE MATERIAL DE DESECHO A PUNTO DONDE INDIQUE LA SUPERVISIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETE, ACARREOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 246.64	3.00	\$ 739.92	3.00	\$ 739.92	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 739.92	0.00	\$ 0.00
EXT-20	REPOSICIÓN DE TAPAS DE REGISTRO SANITARIO 60CM DE LARGO X 40 CM DE ANCHO. INCLUYE RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO METÁLICO, FABRICACIÓN DE TAPA DE CONCRETO REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA CONCRETO F'c=150KG/CM2 DE 5CM ESPESOR. MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETE, ACARREOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,186.63	3.00	\$ 3,559.89	3.00	\$ 3,559.89	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 3,559.89	0.00	\$ 0.00
EXT-21	DEMOLICIÓN CON HERRAMIENTA MANUAL DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CM ESPESOR. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILOMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 189.00	0.52	\$ 98.28	0.52	\$ 98.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.52	\$ 98.28	0.00	\$ 0.00
EXT-22	DEMOLICIÓN DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE 20 CM ESPESOR, EN ÁREA DE BAÑO GENERAL Y BAÑO DE LA OFICINA DE TITULAR. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICIÓN AL PRIMER KILOMETRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 608.22	2.20	\$ 1,338.08	1.87	\$ 1,137.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.87	\$ 1,137.37	0.33	\$ 200.71
EXT-23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE P.V.C. SANITARIO DE 4" PULGADAS DE DIÁMETRO. INCLUYE: EXCAVACIÓN EN MATERIAL TIPO B, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO, CONEXIÓN A REGISTRO EXISTENTE, DEMOLICIÓN DE MURO DE TABIQUE PARA INSERCIÓN AL ÁREA DE BAÑOS, RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE LA MISMA EXCAVACIÓN CON HERRAMIENTA MANUAL DE CEPA DE EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	\$ 200.20	4.80	\$ 960.96	4.80	\$ 960.96	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.80	\$ 960.96	0.00	\$ 0.00
EXT-24	FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE 10CM ESPESOR CONCRETO F'c=150KG/CM2. INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO HECHO EN OBRA, T.M.A. 3/4", ARMADO DE CIMBRA, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	\$ 687.05	2.72	\$ 1,868.78	2.39	\$ 1,642.05	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.39	\$ 1,642.05	0.33	\$ 226.73
EXT-25	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REGADERA HELVEX ÓPTIMA H-200 CON BRAZO Y CHAPETÓN CROMO. INCLUYE: MANERALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,376.41	1.00	\$ 1,376.41	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,376.41	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,376.41	0.00	\$ 0.00
EXT-26	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INODORO MARCA HELVEX MODELO WC OPTION ELONGADO O SIMILAR EN CALIDAD CON ASIENTO DE CIERRE LENTO ELONGADO MODELO AT-S. INCLUYE COFLEX, VÁLVULA DE PASO, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 4,829.50	2.00	\$ 9,659.00	0.00	\$ -	2.00	\$ 9,659.00	0.00	\$ -	2.00	\$ 9,659.00	0.00	\$ 0.00
EXT-27	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE DE NARIZ PARA SERVICIO EN BAÑO GENERAL. INCLUYE PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 372.27	1.00	\$ 372.27	0.00	\$ -	1.00	\$ 372.27	0.00	\$ -	1.00	\$ 372.27	0.00	\$ 0.00
EXT-28	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA BAÑO. INCLUYE: DESPACHADOR HIGIÉNICO JUMBO JR HUMO, JABONERA GRANEL TRANSPARENTE / HUMO 9.7 X 13 CM, DESPACHADOR TOALLA INTERDOBLADA MINI PLUS HUMO MARCA PROLIMP O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	JUEGO	\$ 2,964.81	2.00	\$ 5,929.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 5,929.62	2.00	\$ 5,929.62	0.00	\$ 0.00
EXT-29	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE CANCEL PARA BAÑO CON 2 PUERTAS CORREDIZAS EN ESQUINA, HASTA 1.85M DE ALTURA, CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE 3" Y ACRILICO. INCLUYE: INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, HERRAJES, TORNILLOS, NIVELACIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 9,356.57	1.00	\$ 9,356.57	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 9,356.57	1.00	\$ 9,356.57	0.00	\$ 0.00
EXT-30	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVABO HELVEX LV LUCERNA3 DE SOBREPONER CON REBOSADERO O SIMILAR EN CALIDAD. INCLUYE: LLAVE HELVEX MODELO M-100S, CÉSPOL DE PVC, COFLEX, VÁLVULA DE PASO, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 12,560.84	2.00	\$ 25,121.68	0.00	\$ -	2.00	\$ 25,121.68	0.00	\$ -	2.00	\$ 25,121.68	0.00	\$ 0.00
EXT-31	MANTENIMIENTO A BASE METÁLICA PARA CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT CON DIMENSIONES DE 70CM DE LARGO X 50CM DE ANCHO. INCLUYE APLICACIÓN DE PINTURA A ÁNGULO DE 2" X 3/16" A BASE DE ESMALTE COMEX 100, TORNILLOS PARA FIJACIÓN SOBRE MURO, NIVELACIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 603.21	2.00	\$ 1,206.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,206.42
EXT-32	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MENSULAS 13" X 20" PARA BASE DE CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT, INCLUYE: SOPORTES Y TORNILLOS PARA FIJACIÓN SOBRE MURO, NIVELACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 472.27	6.00	\$ 2,833.62	0.00	\$ -	2.00	\$ 944.54	2.00	\$ 944.54	4.00	\$ 1,889.08	2.00	\$ 944.54

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL ÁREA DE INGENIERÍA DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-8/24
 MONTO CONTRATO: \$723,607.38 CON I.V.A. \$839,384.56
 ANTICIPO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00
 CONVENIO: \$126,754.57 CON I.V.A. \$20,280.73

PERIODO REAL DEL: DEL 12 DE JUNIO DE 2024 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024
 FECHA: lunes, 11 de noviembre de 2024
 HORA: 12:00
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 12 AL 31 DE JULIO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024		PERIODO DEL 01 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024		TOTAL ESTIMADO		SALDO																																																																																																																																																																																																	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE																																																																																																																																																																																																
EXT-33	SALIDA HIDRÁULICA A BASE DE TUBERÍA TUBO PLUS DE 1/2". INCLUYE: 3 PIEZAS CODOS 90° DE 1/2", 1 PIEZA "T" DE 1/2", 1 PIEZA CONECTOR ROSCA EXTERIOR DE 1/2", 0.333 PIEZAS CODOS 90° DE 3/4", TUBERÍA TUBO PLUS DE 3/4" (0.133 ML), 100 PIEZA VÁLVULA DE PASO ANGULAR CONEXIONES, INTERCONEXIONES, 0.1333 PZA DE FLOTADOR AUTOMÁTICO PARA TINACO, 4.80 ML DE CABLE #10, 100 ML DE TUBO CONDUIT PESADO RI DE 25 MM (1"), PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 865.94	6.00	\$ 5,195.64	6.00	\$ 5,195.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 5,195.64	0.00	\$ 50.00																																																																																																																																																																																																
EXT-34	SALIDA HIDRÁULICA A BASE DE TUBERÍA TUBO PLUS DE 1/2" (6.12 ML), INCLUYE: 150 PIEZAS CODOS 90° DE 1/2", 100 PIEZA "T" DE 1/2", 1 PIEZA CONECTOR ROSCA EXTERIOR DE 1/2", 0.333 PIEZAS CODOS 90° DE 3/4", TUBERÍA TUBO PLUS DE 3/4" (0.133 ML), 100 PIEZA VÁLVULA DE PASO ANGULAR CONEXIONES, INTERCONEXIONES, 0.1333 PZA DE FLOTADOR AUTOMÁTICO PARA TINACO, 4.80 ML DE CABLE #10, 100 ML DE TUBO CONDUIT PESADO RI DE 25 MM (1"), PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 1,639.90	6.00	\$ 9,839.40	0.00	\$ -	6.00	\$ 9,839.40	0.00	\$ -	6.00	\$ 9,839.40	0.00	\$ 50.00																																																																																																																																																																																																
EXT-35	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERÍA DE PVC DE 0.60 ML DE 2" Y DE 0.60 ML DE 4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: RANURADO MURO, 0.833 PIEZAS "T" PVC DE 4", 0.667 PZAS CODOS 90° X 4", 0.50 PZAS CODOS DE 45° X 4", 0.833 PZAS CODOS 90° X 2", 0.167 PZAS CODOS DE 45° X 2", 0.333 PZA REDUCCIÓN DE PVC 4" A 2" CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 1,068.04	6.00	\$ 6,408.24	6.00	\$ 6,408.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 6,408.24	0.00	\$ 50.00																																																																																																																																																																																																
EXT-36	BASE DE CONCRETO PARA LAVABO DE BAÑO CON DIMENSIONES DE 60 CM ANCHO X 80 CM DE LARGO X 7 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO ARMADO DE F'c=200 KG/CM2, ACABADO SEMIPULIDO ARMADO CON VARILLA DEL #3, A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, A UNA ALTURA DE 100 M. FORRADA CON AZULEJO INTERCERAMIC MODELO Azuma® Ivory EN FORMATO MEDIANO 40X40 CMS, ESTILO PIEDRA, COLOR IVORY INCLUYE: TABIQUE COMÚN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 7 X 14 X 24 CM, HABILITADO DE ACERO, ARMADO DE CIMBRA, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	PIEZA	\$ 2,419.76	2.00	\$ 4,839.52	0.00	\$ -	2.00	\$ 4,839.52	0.00	\$ -	2.00	\$ 4,839.52	0.00	\$ 50.00																																																																																																																																																																																																
EXT-37	INSTALACIÓN HIDRÁULICA PARA LLENADO DE TINACO CON TUBERÍA CPVC FWG AZUL DE 1" DIÁMETRO. INCLUYE ADAPTACIÓN PARA INSERTAR MANGUERA PROCEDENTE DE PIPA, CONEXIONES, 0.266 PZA CODO 90° X 1", 0.20 PZA COUPLE DE 1", 0.0667 PZA VÁLVULA GLOBO DE 1", 0.0667 PZA CONECTOR ROSCA EXTERIOR DE 1", TUBO DE 1" DIÁMETRO, FIDACIÓN A MURO CON ABRAZADERAS OMEGA, ADAPTACIÓN PARA LLEGADA DE TUBO EN TINACO ROTOPLAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	ML	\$ 492.96	15.00	\$ 7,394.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10.66	\$ 5,254.95	10.66	\$ 5,254.95	4.34	\$ 2,139.45																																																																																																																																																																																																
EXT-38	INTERCONEXIÓN DE BAJANTE PLUVIAL A RAMAL DE DESAGÜE A BASE DE 3.00 ML DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: YEE DE PVC 4" DIÁMETRO, CODO DE PVC 90° X 4" DIÁMETRO, EXCAVACIÓN EN MATERIAL TIPO B, RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE LA MISMA EXCAVACIÓN CON HERRAMIENTA MANUAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 1,152.41	1.00	\$ 1,152.41	1.00	\$ 1,152.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,152.41	0.00	\$ 50.00																																																																																																																																																																																																
EXT-39	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FALSO PLAFÓN BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO, ACABO LISO FIDADO A LOSA CON CANALETA DE CARGA DE 1 1/2" CALIBRE 22, CANAL LISTÓN CALIBRE 26, ANGULO DE AMARRE PERIMETRAL DE 1" X 1/2" CALIBRE 26, COLGANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO N°12. INCLUYE CINTA REDIMIX, PERFACINTA, TORNILLERÍA, TAQUETES, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO. P.U.O.T.	M2	\$ 809.69	3.88	\$ 3,141.60	2.15	\$ 1,740.83	0.00	\$ -	1.73	\$ 1,400.76	3.88	\$ 3,141.59	0.00	\$ 50.00																																																																																																																																																																																																
EXT-40	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA SQUARE D Q06. INCLUYE: INTERCONEXION, RETIRO CON RECUPERACION DE CENTRO DE CARGA EXISTENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 1,098.40	1.00	\$ 1,098.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,098.40																																																																																																																																																																																																
EXT-41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACAS PARA CONTACTOS Y/O SALIDAS DE VOZ Y DATOS. INCLUYE: RETIRO DE PLACA EXISTENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO. P.U.O.T.	PIEZA	\$ 443.48	16.00	\$ 7,095.68	0.00	\$ -	15.00	\$ 6,652.20	19.00	\$ 8,426.12	34.00	\$ 15,078.32	-18.00	\$ -7,982.64																																																																																																																																																																																																
EXT-42	SALIDA ELÉCTRICA PARA LUMINARIAS A BASE DE 3 CABLE AWC CALIBRE 12 EN UN TOTAL DE (4.28 ML), MANGUERA POLIFLEX DE 3/4" (2.12 ML), INCLUYE: 0.25 PIEZA CAJA RECTANGULAR DE 4X2, 0.375 PIEZA APAGADOR SENCILLO, FIDACIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 618.88	32.00	\$ 19,804.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	32.00	\$ 19,804.16	32.00	\$ 19,804.16	0.00	\$ 50.00																																																																																																																																																																																																
				TOTAL		\$850,361.95		\$311,526.40		\$177,351.51		\$349,949.02		\$838,826.93		\$1,535.02																																																																																																																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="16">SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="16">RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO AL REG. PAMA</td> </tr> <tr> <td colspan="16">DEVOLUCIÓN DE RETENCIÓN</td> </tr> <tr> <td colspan="16">MONTOS EN IVA</td> </tr> <tr> <td colspan="16">AMORTIZACIÓN DEL 30% DEL ANTICIPO</td> </tr> <tr> <td colspan="16">SUBTOTAL</td> </tr> <tr> <td colspan="16">I.V.A. 16%</td> </tr> <tr> <td colspan="16">MONTOS D.E. (S.F.P.)</td> </tr> <tr> <td colspan="16">I.S.R. 1.25%</td> </tr> <tr> <td colspan="16">ESCALACIONES GENERADAS</td> </tr> <tr> <td colspan="16">TOTAL</td> </tr> <tr> <td colspan="16">SALDO</td> </tr> </tbody> </table>																SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO																RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO AL REG. PAMA																DEVOLUCIÓN DE RETENCIÓN																MONTOS EN IVA																AMORTIZACIÓN DEL 30% DEL ANTICIPO																SUBTOTAL																I.V.A. 16%																MONTOS D.E. (S.F.P.)																I.S.R. 1.25%																ESCALACIONES GENERADAS																TOTAL																SALDO															
SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO																																																																																																																																																																																																															
RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO AL REG. PAMA																																																																																																																																																																																																															
DEVOLUCIÓN DE RETENCIÓN																																																																																																																																																																																																															
MONTOS EN IVA																																																																																																																																																																																																															
AMORTIZACIÓN DEL 30% DEL ANTICIPO																																																																																																																																																																																																															
SUBTOTAL																																																																																																																																																																																																															
I.V.A. 16%																																																																																																																																																																																																															
MONTOS D.E. (S.F.P.)																																																																																																																																																																																																															
I.S.R. 1.25%																																																																																																																																																																																																															
ESCALACIONES GENERADAS																																																																																																																																																																																																															
TOTAL																																																																																																																																																																																																															
SALDO																																																																																																																																																																																																															

DEPENDENCIA O ENTIDAD, DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO. RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS.
 ENTIDAD Y PRESTADOR SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE DEL PAGO DE LA ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACIÓN.

ELABORADO POR:
ASIPONATUX

REVISADO POR:
ASIPONATUX

Vo. Bo.
ASIPONATUX

COMFORME
MORADIEZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

INC. MARTIN RAMIREZ VARGAS
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

INC. MARTIN RAMIREZ VARGAS
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

INC. BERENICE MOCTEZUMA RAMIREZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION